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ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAGAO

RELATORIO SOCIAL 54/2021

IDENTIFICAGAO

Usuaria: Ana Livia Oliveira Almeida

CPF: 031.887.533-06

RG: 030132492005-4

Endereco: Rua do Comércio, n° 98, Sao Lucas, Buriticupu/MA
Assunto: Beneficio Eventual (Aluguel Social)

Em visita domiciliar realizada no dia 09 de dezembro do corrente ano, na
residéncia da Sra. Ana Livia Oliveira Almeida, com endere¢o a Rua do
Comércio, n° 98, Sdo Lucas, municipio de Buriticupu/MA, para analisar o
contexto socioeconémico e familiar, para fins de renovagao do aluguel social, foi
averiguado se a usuaria em questdo esta no perfil para permanecer em
realocagdo como beneficiaria do aluguel social. Ficando constatado que a
mesma tem uma familia que é composta por 03 (irés) membros familiares,
sendo: a usuaria Ana Livia, o companheiro e 01 filha menor de idade.

A residéncia que a familia permanece realocada possui 07 (sete)
comodos, sendo: 02(dois)-quartos, 02(duas)-sala, 01(uma)-cozinha, 01-
(um)banheiro, area com lavanderia, construida de tijolos, com revestimento,
coberta de telha, piso de cimento, agua canalizada. A usuaria manifestou
interesse em permanecer no imovel.

A familia residia anteriormente em casa propria, localizada a rua da
Alegria, s/n, Vila Isaias, municipio de Buriticupu/MA, e foi demolida em 2019 pela
Defesa Civil por ser classificada como estando em area de risco, de acordo com
Decisao Judicial proferida nos autos n° 0800952-42.2019.8.10.0028.

A renda familiar € de dois salarios minimos R$2.200,00, (dois mil e
duzentos) proveniente: R$1.100,00 (um mil e cem reais) do Beneficio de
Prestagéo Continuada (BPC) que a usuaria recebe, e R $1.100,00 (um mil e cem
reais) referente ao salario do esposo.

Parecer Social- Diante das informagdes colhidas e expostas no ato da visita
domiciliar, e conforme o art. 6° da CF/1988, que rege o direito a moradia,
expresso esse parecer favoravel a permanéncia da familia, ao mesmo tempo em
que solicito a Prefeitura Municipal de Buriticupuy/MA que mantenha o
comprometimento com a renovacgao contratual da familia beneficiaria do aluguel
social, durante 06 (seis) meses a partir de 01 de janeiro de 2021, visto que, nao
foi resolvido de forma definitiva sua situagao de moradia, a familia ainda
encontra-se em estado de vulnerabilidade social.

Francilda Sousa Gomes
Assistente Social-CRESS N° 06318- 22 Regido/MA
Secretaria Municipal de Habitagao
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Orgéo julgador:
Jurisdicdo:
Classe:

Assunto principal:

—

TLLLPS ./ PJO. LA JUS. UL IO LI SMUsaayn s st el sasmemse s = = 2270

NP FOLHAS

—

Conselho Nacional de Justica

Comprovante de juntada de documento

0800952-42.2019.8.10.0028

12 Vara de Buriticupu

Férum da Comarca de Buriticupu
ACAO CIVIL COLETIVA

DIREITO ADMINISTRATIVO E OUTRAS MATERIAS DE DIREITO PUBLICO/Garantias
Constitucionais/Mo:adia

“alor da causa: 5.000,00
Medida de urgéncia: Sim
Partes
AUTOR REU
- ESTADO DO MARANHAO - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO - MUN'ICIPIO DE BURITICUPU
MARANHAO (AUTOR) (REU)

Outros interessados

Nio existemn outros interessados vinculadcs.

Assuntos

—. DIREITO ADMINISTRATIVC E OUTRAS MATERIAS DE DIREITO PUBLICO/Garantias Constitucionais/Moradia

of 1

Documentos Protocolados

Documento
Sentenga

Tipo ’ Tamanho (KB)
Senterga 81,62

Documento(s) juntado(s) por: RAPHAEL LEITZE GUEDES em 09/07/2020 12:05

15/06/2021 1
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RELATORIO DO IMOVEL DE ALTO RISCO

NOME:VA?’«@U j@x:{}za @j/’ugmu Abmaiicle.

CPF: 024%€1. 5%%- O IDADE: &< A N°DE PESSOA NA FAMILIA: © 3

ENDERECO: Ruo_de fAdlopusg STV o ADuce
BAIRRO: "\ / Jou K)*, s TELEFONE:

RENDA FAMILIAR: 143‘]) Q 200 ) ¢ © TEMPO DE MORADIA:

TIPO DE MORADIA: ( ) TAIPA ( ) MADEIRA ( x7) TIOLO ( )} OUTRO:

Informacgdes das condlcoes de moradla e motivo da permanéncia.
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Sintese: De acordo com as propostas apresentadas pela equipe da forca tarefa, as familias que se
encontram em area de risco, a Prefeitura Municipal de Buriticupu-MA, se compromete com o
aluguel social como auxilio para essas familias que se encontram em situagdo eminente de risco.

(\YACEITA A PROPOSTA ( )NAO ACEITA A PROPOSTA

Observacoes:

Buriticupu - MA A de LQWLQ de QA

Responsavel pelo imavel

Francilda)Sousa Gomes
A%Soc;al
CRESS Regido / MA

Entrewstador(a)




ESTADO DO MARANHAO  ypromss
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU LN Y 4

" PREFEITURA DE

BURITICUPU

TERMO DE PERMANENCIA DE REALOCACAO

Eu,

AVA*rLau ff}x@:k @J&UW Abmeilo

crr 030.83N.5%2%. Ob  re 030422492005 -4
Endereco _Wuew de Copince s A% . 38 LLLC&/)

Nadata 99/ 48 /24 24 declaro estd ciente:

Na qual fui orientado (a) pela SEMUHAB, sendo que por minha responsabilidade estou
concordando com a permanéncia no imovel que fui realocada pela Prefeitura Municipal de
Buriticupu-MA, da area classificada como de risco onde residia conforme Decisdo Judicial
proferida nos autos n® 0800952-42.2019.8.10.0028.

Buriticupu-MA 184 /12 | D024

%

Assinatura do Técnico Responsavel

;‘JE(Y\C( @«LLQ{O\ @ \,MLC\—QQA

Assinatura do Morador

Prefeitura Municipal de Buriticupu-Ma
Rua Sdo Raimundo, n2 01, Centro, CEP: 65.393-000, Buriticupu-MA
CNPJ: 01612525/0001-40
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NOME: - ‘
VAVLOL, J)Q.L Ulen (_Q;/é Ul e \/Mfmu e

CPF: 024,2%1.533- © & IDADE: & A N°DE PESSOA NA FAMILIA: O3
ENDERECO: Rewa do Conunceo (n: A%

BAIRRO: Seco Jacals TELEFONE: (98 ) 91K 504 - 280

RENDA FAMILIAR: P& 2.200, O ©  TEMPO DE MORADIA:

TIPO DE MORADIA: ( ) TAIPA ( ) MADEIRA ( M) THHOLO ( ) OUTRO:
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Sintese: De acordo com as propostas apresentadas pela equipe da forga tarefa, as familias que se
encontram em area de risco, a Prefeitura Municipal de Buriticupu-MA, se compromete com o
aluguel social como auxilio para essas familias que se encontram em situagio eminente de risco.

( )}ACEITA A PROPOSTA ( )NAO ACEITA A PROPOSTA

Observacdes:

Buriticupu — MA ool de @W’L@ de Og 24

PRt fg)ﬂ-id@ \/5@'@/\/\@/(@0@\

Responsavel pelo imével

Francilda a Gomes
Assis ocial
CRESS N° 06338327 Regido MA

Entrevistador(a)
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REGISTRO FOTOGRAFICO

Casa propria onde residia a Sr.2 Ana livia Oliveira Almeida localizada na Rua da Alegria, s/n®,
Vila Isaias, Buriticupu-MA.

Ano de 2019 Ano de 2020 Ano de 2021
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PREFEITURA DE

BURITICUPY

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

l("_ SOLICITACAO DE DOCUMENTOS l

DISPENSA DE LICITACAO

AO Sr. Donato Uchoa Prado

CPF: 149.018.973-49

ENDERECO: Tv. do Comercio, SN, Centro, Buriticupu - MA
Prezados Senhores,

Objetivando a locagdo de imével para Aluguel Social, foi verificado que o situado
na Rua do Comercio, n2 98, Centro, Buriticupu - MA, de propriedade/posse do sujeito
em epigrafe, apresenta as condicdes fisicas e de localizacdo ideais as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidéria, sendo
assim, solicitamos, se for de interesse deste, documentac3o abaixo para verificacdo das

condicBes de habilitagdo e possivel contratacao:

a) Documento com foto

b) Prova de inscrigdo no Cadastro de Pessoa Fisica (C.P.F.);
¢) Dados bancarios (Banco/ n2 Agencia / n2 conta);

d) Comprovante de Residéncia do Locador;

e) Comprovante de Residéncia do imdvel a ser locado;

f) Registro do Imdvel em érgdo competente ou declaracdo de posse;

Buriticupu — MA, 06 de janeiro de 2022.

Fuzilene Gong dves Lones da iva
"I‘.:

obl

Euzilene Gongalves Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidaria
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2° OFICIO EXTRAJUDICIAL
ESTADO DO MARANHAO
COMARCA DE VITORIA DO MEARIM
Maria Auxiliadora Fernandes Lédbo

Registradora
CASAMENTO N.° 283

?

Certifico que, as fis. 84 ¢ V do livro K.? 02-B de registro de
casamento, verifiquei constar que no dia 04.06.1.969, em o Distrito de
Boa Vista desta Comarca, &s 10:00 horas, foi feito o casamento de
DONATO UCHOA PRADO « NAUCI QUITERIO BATISTA, perante o
Suplente de Juiz em exercicio ¢ as testernunhas, Francisco Ferreira Lima
e Mauricio Almeida.
mnmmmmaummmemuuwa
mil novecentos ¢ guarenta ¢ quatro (1.944), solteiro, lavrador,
residente e domiciliado em Jugaral do Vital Pio XII- MA, filho de
MANOEL JOSE PRADO ¢ de RAIMUNDA UCHOA FRADO.

Ela nascida em Pio XiI Estado do Maranhdo, aos onze (11) de
mar¢co de mil novecentos & cingiienta (1.950), solteira, lavradora,
residente ¢ domicilinda em Jugaral do Vital Pio XII MA, filha de JOAO
QUITERIO BATISTA c dc DORINHA COSTA BATISTA, o qual passou &
assinar-se NAUCI QUITERIO BATISTA PRADO.

Foram apresentados os documentos exigidos pelo art. 180 do

O regime adotado no casamento ¢ de comunhao de bens.

Observacio: Procedido no Cartdrio Distrital de Boa Vista deste
Municipio. Averbado neste Cartorio e Oficio, conforme processo n”
282/2005- Retificacho em que ¢ requerente Nauci Quiterio Batista Prado,
julgado por sentenga do Juizo de Direito da Comarca de Buriticupu- MA,
autorizando as retificacbes do nome da requerente, para: Nauci Quiterio
Batista Prado e de sua profissio, para: Lavradora

Vitria do Mearnm- MA. 27 de setembro de 2.005




Equatorial Maranhao Distribuidora de Energia S.A.

Alameda A, Qd SQS, n*100.
CEP: 65.070-900 | Insc.

EREKGIA

Loteamento Quitandinha, Altos do Calhau - S8o Lul
Estadual: 120 515.11-3| CNPJ: 06.272. ?930001 84

DONATO UCHOA PRADO

TV COMERCIO,S/

N SN

CENTRO 65393-000 BURITICUPU - MA
CPF: 149.018.973-49

2' Via

P11
Conta de Energia Elétrica|Nota Fiscal |Série B 0016134
'l‘!" fr} FE‘I‘.‘.-; G:.lg‘)cll‘lkﬂ(‘li Rf’.hfﬂﬂ ICEOD- ENEO/A A
428 |CFOP: 5258/AA
Instalagdo 32776922
Conta dombéa Vencimen'o ontz Contraln

30061 52243

Fala alendiieniiv, v esie sy

06/2020 25/06/2020

Dados da Instalagdo

Demonstrativo do Faturamento

Classifiracha Racidancial Plann - MONO
N Parceiro de Negécio: 4747402
Grupo e Subgrupo de Tensdo: B/B1

Fator de Poténcia: 0,00

Tino de Tarifa: CONVENCIONAL MONOMIA

FASICO -
Tensao Nominal (V): 220 V
Unidade de Leitura: BT12B006
N° Medidor: 10580566214

Datas

Emissao

Apresentagdo

Previsdo préxima leitura

\ 18/08/2020

18/06/2020

|[ 2010772020 |

Informagées do consumo do més + Tarifa sem Tributos

| Constante Uata Leilura Anienorjj  Data Leflura Aal || utue U-as | Hesolugao Anee’
1,00 " 19/05/2020 “ 18/06/2020 " " 2594/19
Canal de | eiturall | eitura Anterior | eitura Afal Consumo Il Tarifa sem
Tributos
ATIVO TOTAL 10,602 10627 25 WWh 0630180

Historico do Consumo (kWh)

1 23

H r
LJ S V) L0 e FE
FEV MAR ABR MAlI JUN
O Atvo

Informagdes de tributos

[ Compeosigdo do Consumo (R$) ]

FORNECIMENTO QUANTIDADE TARIFA VALOR&RS)
Custo de disponibilidade
PG G.06
COFINS 027
ITENS FINANCEIROS
Pk Draf bunic 1”18
0,76
Juros 0.20
Total a pagar: R$ 21,36

Reaviso de vencimento

Base LCOmPI. —
Tributes  de calc Aliquota Valor de Ciargha Tiansnis a0 Dlalibuicdo
ICMS 0,00 0,00% 0,00 6,91 1,18 7,89
PIS 19,22 0,3095% 0,06
COFINS 19.22 1.4256% 027 Encargos  Perda em
Seiviisis  Enwiyia Tibwios  Guuus
: a5 a7 ] o33 J[235 ]
[Periodo Fiscal: 16/06/2020 |
...... o] S L s = ;,.23 == da CIP 90 coa
neam vauu ad rrauu IVUITISIO AU rriggiaiiia sucial Nivels de lensao Fornecido | hiram-se na srea
de acesso publ\comma da Equatorial
1D88.0EC0.4EE2.7209.9493.BC47.0844.555A Tersgo NominallVolis | Faixa da valores para limitas| min @ méx_ | | Maranhdo
[ Tenfn AnAAC nara A alinnéa 1 220 —! 2is 21 A sobre os alendimentos
l"uva TMagols para ¢ cacnic | 30 | 302 kndebguilion para a sua Undade
7 Consumiiora podem ser oblidas no site ca
Clientes cujos mdicadores rbes de continuidade lenham i
& Proriodos: Band. Tert: Ve : 20003 =186 sido violados deverdo receber uma compensal noewn | [CoudloaiMaranhdo._________|

As informagoes de apuragio dos
Indicadnras de Continuidadn o |imitas

| Aplicavels odem ser oblidas no sile da
|Equatorial
WWW.

através de crédito na conta de energia. conforme cniénos
dennaos No maduio U6 00 PRODIS T/ANEEL.

ranhao:
atorialenergia.com br.

Incidirdo sobre a conta paga apds o vencimento muita de 2%. juros de mora de 0,0333% ao dia (conforme a
Lei 10438/02) e atualizagB0 monetaria com base no IGP-M a serem incluidos na proxima fatura

Conforme Resolucdo Normativa Aneel 581/2013 Ants 7° e 8° é seu direito solicitar a qualguer tempo a
Equatorial Maranhfio o cancelamento de cobranga relativa de oulros servigos cobrados na fatura, bem como
a emissdo da nova fatura sem a cobranga dos servigos lados. F queof podera
ser suspenso caso os valores referentes aos servigos de distribuicao de energia nao sefam devidamente

PaQos.

As informacdes sobre as ighes de o, tarifas, . servicos prestados, tributos e
i ghes pler er se disponiveis para a consulta nas Agéncias de Atendimento e na
area a0 dor no site da Maranha
Central de 116 Agéncla Naclonal de Energia
nmon d- Irontaica ou indispaniveis, 286 6803 Eltrica (ANEEL) 167
o 0800 286 0198 gnmn de lelefones Ligagao m?cauua gved!uermu
mi S

mmmmmﬁmmh fixos @ moveis, do sogunda a

asvin dae 8k 4e 18R

T I T

CEMAR AGORAE

EQUATORI

AL MARANHAO

ENERGIA

J‘J" NTO

Nome do Cliente:
DONATO UCHOA PRADO

c.c Unidade de Leitura:
3006152243 BT128006
FATURA ARRECADADA -

Competéncia: Vencimento: Valor cobrado (R$):
06/2020 2136

NAO RECEBER



Equatorial Maranhao Distribuidora de Energia S.A.

Almeda A, Qd 5QS, n*100. Loteamento Quitandinha, Altos do Calhau - S50 Luis - MA,
CEP: 65.070-900| Insc. Estadual: 120.515.11-3| CNPJ: 06.272.793/0001-84

ERERGIA

NAUCI QUITERIO BATISTA PRADO
R. COMERCIO,98

SAO LUCAS 65393-000 BURITICUPU - MA
CPF: 633.215.133-15

2* Via
P11

0016764YBOLHAS

Conlta de Energia Elétrica|Nota Fiscal |Série B

N° da Fatura 0202006001676415 |CFOP: 5258/AA
Instalagdo 4749812
Conta do més Vencimento Conta Contrato

06/2020 25/06/2020 4749812

Para atendimento, informe esle nimero

Dados da Instalagédo

Demonstrativo do Faturamento

Classificagéio: Residencial Pleno - MONOFASICO

N° Parceiro de Negécio: 4749804 Tensd@o Nominal (V). 220 V

Grupo e Subgrupo de Tensdo: B/B1 Unidade de Leitura: BT12B006 FORNECIMENTO QUANTIDADE TARIFA VALDR;R&;
Tipo de Tarifa: CONVENCIONAL MONOMIA ~ N° Medidor: 11021588956 onsumo 12 0630160 o
Fator de Poténcia: 0,00 PIS 0:24
COFINS 1,13
— e :
Emisséo Apresentagio Previsdo préxima leitura Mfﬁaum 1 e s 2;§5
Juros 1,09
| 18/06/2020 || 18/06/2020 |[ 20/07/2020 |
Informagées do consumo do més + Tarifa sem Tributos
! Constante "DT' a Leltura An“!e—not" Data Leffura Atual {m@m;l
1,00 19/05/2020 18/06/2020 | 2594/19
Canal de Leitura|| Leitura Anterior Leitura Atual Consumo || Tarifa sem
Tributos
ATIVO TOTAL 24879 25003 124 KWh 0630180
Histérico do Consumo (kWh)
83 4 (-] 0 o o o 127 i 17 128 132 124
D D I:| |:| l:l {:I Total a pagar: R$ 110,59
JUN UL AGO SET OUT NOV DEZ JAN FEV MAR ABR MA JUN Reaviso de vencimento
3 Aswo

Informagdes de tributos [ Composicdo do Consumo (R$)

Base Compra

Trbutos decalc  Aliquota Valor doEnergla  Transmisséo Distribulgdo
ICMS 99,38 200000%  19.88 28,56 T 32,65

PiS 79.50 03095% 024

COFINS 79,50 1.4256% 113 Encargos  Perdaem

Periodo Fiscal: 18/06/2020

Reservado ao Fisco Numero do Programa Social

Niveis de Tensao Fornecido As regras para a cobranca da CIP de cada

-S8 na area
de acesso piiblico do site da Equatortal

4FAB.F1IEC.E361.BB3IF.1803.DB58.6704.7837 Tensso NominaliVolts | Fasixa de valores para imites| min o méx
— = 720 1 202a_ 231 - -
[Informagées para o cliente 0 T ﬁm".ﬁﬁ;ﬁ;ﬁ Para§ Sua Uidace

Consumidora podem ser obtidas no site da

o Perfodos: Band, Taril.; Verde ; 20/05 - 18/06

Clientes cujos indicadores padrbes de continuidade tenham
sido viclados deverdo receber uma compensagiio financeira
através de crédito na conta de energla, conforme critérios
definidos no médulo 08 do moo :ANEEL

E ualonar Maranhéo

As informagdes de apuracio dos
Indicadores de Continuidade e Limites

Aplicavels em ser oblidas no site da
Equatorial Maranhao:
www.equatorialenergia com br.

Incidir3o sobre a conta paga apds o vencimento multa de 2%, juros de mora de 0,0333% ao dia (conlorme a
Lei 10438/02) e atualizago monetaria com base no IGP-M a serem inclufdos na préxima fatura

Conforme Resolugo Normativa Aneel 581/2013 Arts 7° e 8° & seu direito solicitar a qualquer tempo a
Equatorial oo de ¢a relativa de outros servigos cobrados na fatura, bem como
a emissdo da nova fatura sem a cobranga dos senvigos cancelados. Ressalta-se que o fomecimento poderd
ser suspenso caso os valores referentes aos servigos de distribuicho de energia nio sejam devidamente
pagos.

As informagBes sobre as condicdes ce fomecimento, tarifas, produtos. servigos prestados, tribulos e
informagbes complementares encontram-se disponivels para a consulta nas Agéncias de Atendimento e na
area reservada ao consumidor no site da Equatorial Maranh3o

Caniral de Atendiments 116
Regides de lronteira ou indisponivels,
ligua D800 286 01
www. equatori lenargia.com br

anmumml Maranhlio  Agéncia Naclonal de Energla
Elétrica (ANEEL) 167
Ligagao gratuda de lelefones
fixos @ méveis.

Ligac3o graiuta de lelefones.
fixos & moveis, do
saxta, das 0Bh 4s 18h

LOCAL DE PAGAMENTO VENCIMENTO
BENEFICIARIO INSTALACAO l REFERENCIA AGENCIACODIGOBENEFICIARIO
12 . . B 51-1
DATA DOCUMENTO NUMERO DE REFERENGIA ESPECIE DOCUMENTO ACEITE DATA PROCESSAMENTO NOSSO NUMERO
18 02 76415 oM . . 18.06.2020 a
USO DO BANCO CARTEIRA ESPECIE MOEDA r}umllﬂmi VALOR (=] VALOR DOCUMENTO
17 RS 110,59
(-} DESCONTO ABATIMENTO
AR e R OO o SEAEoARO
ENGONES BY ATRAS TSGR B ES g&o SERAO COBRADOS NA PROXIMA FATURA ) OUTHAS DEDUGOES
OME DO PAGADOR/CPFICNPJENDERECO
N BRI AT S TAPHALD 633 S1E 133 CIMOLTA
COMERCIO , 88 , - SAO LUCAS BURITICUPU - CEP 65393-000 - MA
| | | i i [ I | | | (+) OUTROS ACRESCIMOS
I il I I
I | |
I ! | I | Hil () VALOR COBRADO

Ficha de Compensacio



N FOLHAS

TERMO DE POSSE

Eu, DONATO UCHOA PRADO, brasileiro {a), portador do RG n® 017961572001-9 SSP/MA,
inscrito no CPF sob o n° 149 {118.973-49, residente e domiciliado na Travessa do Comeércio, n°
665, Centro, Municipio de Buriticupu, Estado do Maranhzo, 2ECLARO, para 0s devidos fins
e efeitos legais, perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Buriticupu -
SEDES, que sou LEGITIMO POSSUIDOR, de forma continua e incontestavel, de um imoével
urbano contende uma CASA DE ALVENARIA, situada na Rua do Comércio, n° 98, Sao
Lucas, Municipio de Buriticupu, Estado do Maranhio, ha cerca de 07 (sete) anos, sendo esta
posse mansa e pacifica, nos termos da legislacao pertinente. Declaro ainda, sob as penas da

Lei, que nao esta em andamento aenthuina acdo judicial tendo por objeto a posse do imével

A 2

acima referido (demarcacao, divisao, retificacdo de area, registro ou outros). Assim sendo,
como posseiro, firmo a prosente declaracdo testemunhada pelos presentes assinados,

comprometendo-me a

Registra-la ainda ew: Cartorio de Titulos e TDocumentos.

Buriticupu/MA, 15 de julho de 2020.

A o o S ey S TN
All i A4 e a1l a3 g e
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/" Assinatura do Declarante
' RECONAEGD PUT AULENUCICETE.
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
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DESPACHO

A Comissdo de Avaliagdo de Imoveis.

Nesta,

Anexo ao presente estamos encaminhando documentos para avaliagdo do imodvel da
Sra. Donato Uchéa Prado, localizado na Rua do Comercio, n2 98, Centro, Buriticupu -
MA, para locacdo de imével para moradia da familia da Sr(a). Ana Livia Oliveira Almeida,
em virtude da sua residéncia se tratar de imovel classificado em area de risco pela
Defesa Civil, de acordo com a decisdo judicial proferida nos autos n® 0800952-
42.2019.8.10.0028.

Buriticupu — MA, 10 de janeiro de 2022

Atenciosamente,

soncetvel Loves da Silva
ento = ucial

- TApAIN0 & ZCOMe a oollualid .
Euzilene GongalvesLopes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidaria
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TERMO DE AVALIACAO DE IMOVEL

De accrdo com a Lei 8.666/93, artigo 24, inciso 1V, conforme avaliagdo efetuada pela
comissdo de avaliagdo de iméveis, composta por 03 (trés) membros abaixo assinados, depois de
pesquisa e estudos, a presente comissdo, nomeada pela Portaria n° 06/2021/SEDES, avaliou que o
imovel localizado na Rua do Comercio, n2 98, Centro, Buriticupu - MA, esta compativel com o valor
de mercado, imdvel este destinado para moradia por tempo determinado da familia da Sra. ANA
LIVIA OLIVEIRA ALMEIDA, portadora do RG: 030132492005-4 e CPF: 031.887.533-06. Esta comissao
de avaliacdo ressalta que o imdvel supracitado esta em perfeito estado de conservacao, e é o que
melhor se adequa a finalidade acima referida devido a0 espago e localizagdo, sendo locado no valor

de RS: 250,00 (duzentos e cinguenta reais) imensais.

Buriticupu/MA, 12 de janeiro de 2022.
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ELLEN KALLWANA MOURA VIEIRA
Presidente
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LUIS VIEIRA DA SILVA
Viembro

{ IRIS TEIXEIRA DE ALENCAR

Membro




